
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

SEGRETERIA GENERALE 

Proposta n. 127 del 19/09/2019  

  

  

Oggetto : 
APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

IN AMBITO ECONOMICO PRODUTTIVO - SECONDO SEMESTRE 2019  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art.118 della Costituzione, con il quale si  sancisce che Stato, Regioni, Città metropolitane, 

Province e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per le attività 

di interesse generale, in base al principio di sussidiarietà; 

 

Visti gli artt. 7), 8) e  seguenti del Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini 

e per l’attribuzione di vantaggi economici a norma dell’art.12) della L.241/1990,  approvato con 

atto C.C. n. 6 del 31/3/2016, con cui si  disciplina la procedura relativa all’accesso ai contributi per 

l’attività annuale;  

 

Considerato che si rende necessario individuare gli ambiti  di attività che questa amministrazione 

intende sostenere con contributi per il secondo  semestre dell’anno 2019 ed in particolare quelli 

relativi agli eventi a sostegno delle attività economiche; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa,  espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile comprendente il visto attestante la copertura 

finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs. 267/2000; 



 

Con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare e fare proprie, per le motivazioni esposte in premessa, le seguenti linee guida, 

inerenti gli ambiti ed i budget di intervento di seguito indicati, finalizzati all’erogazione di 

contributi ai soggetti senza fini di lucro, per le seguenti manifestazioni a sostegno delle attività 

economiche, previa pubblicazione di avviso pubblico: 

 

AMBITO ECONOMICO PRODUTTIVO 

 

 Ambito 3 : “ Fiera di San Costanzo” 13 14 ottobre 2019 ( Via Giovanni XXIII: Luna Park,  

Centro Storico : Fiera Mercato, manifestazione fieristica aziende del territorio ed enogastronomia, 

spettacoli ed eventi vari); 

 

Budget massimo di contributo: € 4.500; 

 

 

2) Di stabilire, secondo l’art.10), comma 2 del regolamento vigente, i seguenti ulteriore criteri da 

considerare per la valutazione dei progetti  sopra menzionati: 

- gratuità di accesso; 

- esperienza organizzativa rilevabile dal numero di edizioni effettuate; 

- valorizzazione prodotti enogastronomici locali; 

 

3) Di incaricare il  Segretario generale di adottare, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, dello 

Statuto del Comune, del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, del P.E.G., tutti 

gli altri atti gestionali necessari a dare attuazione alla presente deliberazione; 

 

4) Di dare atto che il budget complessivo  per il  secondo semestre dell’ambito economico 

produttivo   è di € 4.500,00; 

 

5) Di dare atto che tali importi trovano adeguata copertura sugli specifici capitoli del  PEG 2019 

(Cap. 1190/001,); 

 

6) Di dichiarare, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.n.267/2000 il presente atto immediatamente  

eseguibile con votazione unanime.  

 

 

 

  

 


